[image: ]
Совет Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района
СОЗЫВ – IV
СЕССИЯ –  XVI
Р Е Ш Е Н И Е
 от  "24" сентября 2020  года                                                                                № 91
пгт. Новомихайловский

О признании утратившим силу решения Совета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 28 марта 2007 года № 139 «О принятии Правил содержания, охраны зеленых насаждений и производства работ в зоне зеленых насаждений и положения о порядке восстановления зеленых насаждений на территории Новомихайловского городского поселения Туапсинского района»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пп. 19 п.1 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Закона Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», решения Совета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 21 сентября 2017 года № 286 «Об утверждении Правил благоустройства Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» и постановления администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 23 декабря 2016 года № 859 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории муниципального образования», в целях отмены устранения несоответствий между нормативными правовыми актами в сфере охраны зеленых насаждений и благоустройства территории, в связи с тем, что нормы решения Совета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 28 марта 2007 года № 139 «О принятии Правил содержания, охраны зеленых насаждений и производства работ в зоне зеленых насаждений и положения о порядке восстановления зеленых насаждений на территории Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» после принятия вышеуказанных документов фактически неприменимы и подлежат отмене, Совет Новомихайловского городского поселения Туапсинского района  р е ш и л :
1. Решение Совета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 28 марта 2007 года № 139 «О принятии Правил содержания, охраны зеленых насаждений и производства работ в зоне зеленых насаждений и положения о порядке восстановления зеленых насаждений на территории Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» - признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Черноморье сегодня» и разместить на официальном сайте Новомихайловского городского поселения Туапсинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Реестр решений Совета» раздела «Совет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан, взаимодействия с общественно-политическими объединениями, политическими партиями и религиозными конфессиями.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района                                                                                В.Н. Кочьян

Исполняющий обязанности главы
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района                                                                              Ю.В. Токарев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района
от __________________ г. № ____

«О признании утратившим силу решения Совета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 28 марта 2007 года № 139 «О принятии Правил содержания, охраны зеленых насаждений и производства работ в зоне зеленых насаждений и положения о порядке восстановления зеленых насаждений на территории Новомихайловского городского поселения Туапсинского района»»

Проект внесён исполняющим обязанности главы Новомихайловского городского поселения Туапсинского района

Составитель проекта:

Заместитель главы администрации
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района                                                                      Л. Г. Калустов

Проект согласован:

Начальник МКУ «Управление
имущественных отношений
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района                                                                       И.В. Иванов

Начальник организационного
отдела администрации
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района                                                                      И.А. Теплинская

image1.wmf